ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

________________________________________________________________________________________________________________________

AVENIDA F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL, BAIRRO BEIRA RIO II- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

Memorando nº 129/2022-PGL/CMP                             Parauapebas/PA, 01 de junho de 2022

De: Procuradoria Geral Legislativa

Para: Diretoria Legislativa

Att.: Sr. Jardison James Gomes da Silva e Silva

 Senhor Diretor,

Cumprimentando-o, encaminho o(s) parecer(es) prévio(s) da(s) proposição(ões)

adiante listada(s), a teor do que dispõe o artigo 241, parágrafo 1º, do Regimento Interno:

1) Projeto de Lei Ordinária nº 086/2022, de autoria do Vereador Israel Pereira Barros, que

“Dispõe sobre o fornecimento de produtos, equipamentos e dispositivos de baixo custo de

tecnologia assistiva para alunos portadores de deficiência física da rede pública de ensino

municipal de Parauapebas” – Parecer Jurídico nº 123/2022;

2) Projeto de Lei Ordinária nº 095/2022, de autoria da Vereadora Eliene Soares de Sousa,

que “Institui o dia de combate ao assédio moral e sexual contra mulheres no ambiente de

trabalho no âmbito do município de Parauapebas” – Parecer Jurídico nº 131/2022;

3) Projeto de Lei Ordinária nº 097/2022, de autoria do Vereador Elvis Silva Cruz, que

“Dispõe sobre a obrigatoriedade das empresas concessionárias e permissionárias de serviço

público de distribuição de energia elétrica, telecomunicações e outros serviços, a realizarem

o serviço de alinhamento e a retirada dos fios inutilizados nos postes e de notificarem as

demais empresas que utilizam os postes como suporte de seus cabeamentos em vias públicas

no município de Parauapebas, e dá outras providências” – Parecer Jurídico nº 132/2022.

Atenciosamente,

ALANE PAULA ARAÚJO

Procuradora Geral Legislativa
Portaria nº 007/2021

		2022-06-01T08:32:31-0300
	ALANE PAULA ARAUJO:74558838204